
DOG Núm. 89	 Lunes, 9 de mayo de 2022	 Pág. 27502

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

II. Autoridades y personal

a) Ceses

Vicepresidencia primera y Consellería de Presidencia, Justicia 
y Turismo

DECRETO 52/2022, de 5 de mayo, por el que se dispone el cese de Marta 
Varela Pazos como directora general del Gabinete de la Presidencia.

En virtud de lo establecido en los artículos 4.13 y 34.2 de la Ley 1/1983, de 22 de febre-
ro, de normas reguladoras de la Xunta y de su Presidencia, y 28 de la Ley 16/2010, de 17 
de diciembre, de organización y funcionamiento de la Administración general y del sector 
público autonómico de Galicia, a petición de la titular del puesto de directora general del 
Gabinete de la Presidencia, a propuesta del vicepresidente primero y conselleiro de Presi-
dencia, Justicia y Turismo, y previa deliberación del Consello de la Xunta de Galicia, en su 
reunión del día cinco de mayo de dos mil veintidós,

DISPONGO:

Que cese, a petición propia, Marta Varela Pazos como directora general del Gabinete de 
la Presidencia, agradeciéndole los servicios prestados.

Santiago de Compostela, cinco de mayo de dos mil veintidós

Alberto Núñez Feijóo 
Presidente en funciones

Alfonso Rueda Valenzuela 
Vicepresidente primero y conselleiro de Presidencia, Justicia y Turismo en funciones

C
V

E
-D

O
G

: n
5d

2n
26

9-
96

f7
-g

w
u5

-5
qx

0-
qd

io
jrh

c5
ie

5


		2022-05-06T14:39:34+0200




